Quod vero attinet ecclesiam parochialem Szczebrzeszynensem¹⁵, ista fundata est et erecta sub titulo s. Nicolai pontificis et confessoris ante ducentos sexaginta et aliquot annos, anno videlicet 1397 sub illud tempus, quo nec metropolitana sedes Leopoliensis in Russia, nec episcopal is in terra Chel-

² Jan Zamoyski, zob. dok. nr 1 przyp. 2.

³ Zob. dok. nr 4.

⁴ Zob. dok. nr 5.

⁵ Matcze, zob. dok. nr 1 przyp. 5.

⁶ Liszki, zob. dok. nr 1 przyp. 6.

⁷ Wólka k. Werbkowic, pow. Hrubieszów, woj. lubelskie.

⁸ Zob. dok. nr 8.

⁹ Tarnogród, wieś, pow. Biłgoraj, woj. lubelskie.

¹⁰ Chmielek, zob. dok. nr 6 przyp. 9.

¹¹ Rakówka, zob. dok. nr 6 przyp. 10.

¹² Zawadka, wieś, pow. Biłgoraj, woj. lubelskie.

¹³ Branewka, zob. dok. nr 6 przyp. 7.

¹⁴ Goraj, miasto, pow. Biłgoraj, woj. lubelskie.

¹⁵ Szczebrzeszyn, zob. dok. nr 6 przyp. 13.

mensi constituta fuerat¹⁶. Erexit hanc et fundavit vir incomparabilis, mucus dñus Demetrius haeres de Goray et Szczebrzeszyn¹⁷, dato privilegio pergameno scripto de data et actu in Szczebrzeszyn die sabbathi ipso festo s. Michaelis Archangeli anno Domini 1397¹⁸, assignatis decimis tum post agros oppidi Szczebrzeszynensis, quam post agros nobilium vulgo Manorum in districtu speciali Szczebrzeszynensi (extat nunc hic districtus et iudicia terrestria suis celebrantur temporibus) circumcirca consistentium, quicunque pro suo beneplacito ecclesiam Szczebrzeszynensem pro sua matrice agnoscere voluerint. Quas fundationis literas confirmavit approbavitque rodus Iacobus archiepiscopus Haliciensis¹⁹, qui dum hanc ecclesiam iuri ecclesiastico assereret et in gremium suae protectionis ac patrocinii assumeret, in vim et signum superioritatis hoc adiunxit, ut parochiani certos grossos pragenses pro festo s. Martini quotannis metropolitanae sedi Haliciensi ratione praeeminentiae suae persolverent. Tandem hac sua prima fundatione, tanquam minus sufficienti, non contentus supra nominatus nec satis unquam laudatus munificus et liberalis patronus, mucus dñus Demetrius haeres de Goray et Szczebrzeszyn, proxime sequenti anno, videlicet 1398, de data ibidem in Szczebrzeszyn feria quarta post Epiphanias, insigniter illam auxit atque amplificavit, dato privilegio in pergameno scripto, in quo expressis et manifestis verbis villam propriam haereditariam Sułówek²⁰ nuncupatam una cum agris, pratis, piscina et molendino et omnibus aliis attinentiis eidem ecclesiae Szczebrzeszynensi tituli s. Nicolai a se erectae et fundatae, dedit, donavit, adscripsit titulo irrevocabili, renuntiato etiam titulo haereditario, ita ut hoc respectu plerique huius ecclesiae parochi memores tanti accepti a tanto patrono beneficij in processibus certis iudicialibus, et maxime circa granities, non tantum se parochos, sed etiam dominos et haeredes villaे Sułówek appellarent. Adiecit in eodem posteriori privilegio et expressis verbis designavit, ut ex cellario tam ipsius, quam posteritatis decima urna mellis ex mellificis sylvarum Szczebrzeszynensium ecclesiae Szczebrzeszynensi s. Nicolai quolibet anno extraderetur. Similiter ex aerario decimus denarius telonei Szczebrzeszynensis quotannis solveretur. Superaddit, ut ecclesia praefata heberet in villa Brody²¹ allodium cum agris, hortis et pratis ceterisque pertinentibus attinentiis. Pro tali tantoque beneficio tam piam ipsius literis requisivit animi gratitudinem, ut rector ecclesiae pro refrigerio animae illius missam de Requiem qualibet feria secunda absolvere procuret. Successit postea posteriorum